CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº       /2022

Processo Interno de Viagem nº 24/2022

Agendamento de Viagem nº 24/2022

Vereador: Carlos César Arcolino – Kaká

Destino: São Paulo - SP

Data: 25 de maio de 2022

Hora da saída: 06h17m do dia 25 de maio de 2022

Hora da chegada: 16h45m do dia 25 de maio de 2022

Locais visitados e Motivação da viagem: Ementa: Viagem a São Paulo no

dia 25 de maio de 2022 para participar de audiência marcada para as

11 horas, na CETESB - Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, com

a Presidente da CETESB Sra. Patrícia Iglesias, para tratar sobre a

disposição de resíduos pastosos de estação de tratamento contendo

substâncias não tóxicas.

Servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa Excelência

o Relatório de Viagem, realizada pelo Vereador Carlos César Arcolino

– Kaká.

A viagem teve início às 06h17m do dia 25 de maio, quarta-

feira, saindo da Câmara Municipal de Franca. O retorno a cidade de

Franca ocorreu no mesmo dia, às 12h45m e o término da viagem às 16h45m.

O período da manhã foi destinado à viagem até São Paulo

com chegada ao destino por volta das 10h45min.

Após, o vereador se dirigiu à reunião na CETESB, onde foi

recebido para uma audiência com a Presidente da CETESB Sra. Patrícia

Iglesias. Lá, o vereador, junto com o prefeito e representantes do

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

setor calçadista, discorreu sobre a tentativa de autorizar o descarte

de resíduos de couro no Aterro Sanitário Municipal. Foi um encontro

para ser discutida a reclassificação dos resíduos de couro, para que

o material volte a ser depositado no Aterro Sanitário. As tratativas

ainda estão em andamento e a reunião foi muito produtiva, com o debate

dos representantes dos setores interessados.

Não tendo mais nada a tratar, a reunião foi encerrada e

teve início a viagem de retorno às 12h45m, com chegada à cidade de

Franca às 16h45m.

Foi disponibilizado por esta Casa de Leis ao motorista

José Sebastião de Silva a quantia de R$ 631,26 (seiscentos e trinta e

um reais e vinte e seis centavos), sendo R$ 131,26 (cento e trinta e

um reais e vinte e seis centavos) a título de diária e R$ 500,00

(quinhentos reais) a título de numerário. Dessa quantia foi devolvido

o valor de R$ 69,99 (sessenta e nove reais e noventa e nove centavos)

ao cofre público.

O Vereador Carlos César Arcolino – Kaká realizou a viagem

com recursos próprios, optando pela dispensa do adiantamento.

Para comprovação de presença apresentamos em anexo ofício

protocolado na CETESB.

Câmara Municipal de Franca, 07 de junho de 2022.

Carlos César Arcolino - kaká

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Anexo 1: Ofício protocolado.